sic erat. eo igitur pugnam delibante Bulgarorum effusi sunt in eum
ordines, coeperuntque Thraces eos caedere. pugna postmodum exar-
descente reliquie subsidio non accessere turmae, sed prae timore in
fugam versae sunt, et omnium prima Orientalium legio; solique de-
relicti qui erant cum Aplace, nec hostilem impetum ferre validi,
parte plurima deleti sunt. porro videntes reliquias legiones suum de-
seruisse ordinem, imperatore neglecto, unus post alium sensim in
fugam delapsi sunt, qui modice prius pro eo et Christiania decertare
vitamque exponere gloriabantur. "nobis" inquietabant "Bulgariam in-
gressis per aspera et invia loca hostes evaserunt superiores. in plau-
tum vero educendis certa stat victoria." eos tamen vana spos felicitat-
vix enim initio praelio terga verterunt. idcirco caesus Aplace in certa-
mine, et ex eius acie plures desiderati. ceteri nullum auxilium ad-
esse contemplati, pari fuga salutem quaesiere. erat quidem depre-
sus et concavus locus, quo praelium commissum est a Bulgari, le-
gionesque Romanae stabant ad eminentiorem collem, iisque in fugam
actis cogitabant alii non fugisse, sed retrorsum accessuros et hostes
fugaturos; quare non confestim hostes insecuri sunt. modico post
vero suspicientes, vident eos praepeti cursu fugientes occultare se;

ἔμπροσθεν φεύγων τὸν ὄπίσω οὐ κατενόει· ἀκούων γὰρ τὸ κρότον τῶν ποδῶν τῶν ἵππων ἔλεγεν ὅτι ὑπὸ τῶν πολευν καταδιώκεται, καὶ ἔως οὗ ὁ ἵππος πεσὼν ἀπέθανεν, εἰ εὑμενίδη ἔκαστος τοῦ φεύγειτο. λοιπὸν δὲ καὶ οἱ πλεῖοι ἢ ἦ δρυγον, τῶν ἵππων ἐκ τῆς παραταγῆς ἀδυνάτων ὅντων. Βαγχογνηθέντες δέ, καὶ τοῦ δίψους καέντων, ὀλίγου ἀπεργόντων ἐπίπτον καὶ ἀπέθηκον· πάντες γὰρ τὰ ἄρματα καὶ λωρίκια ἔρριψαν εἰς τὴν ὁδόν. ἄλλοι δὲ καταφθανόμενοι ἥλθον εἰς κάστρα τινά, ὕστερον δὲ παρακαθίσαντος τοῦ σλγάρου καὶ πιραλαβόντος πάντας. λοιπὸν οὖν οἱ πολεύοντις ἐσύναγον τὰ ἄρματα τῶν φευγόντων. καὶ δὴ τῆς πόλεως οὐκ ἔστησαν φεύγοντες. καὶ φθάσας ὁ βασιεὺς εἰσῆλθεν εἰς τὴν πόλιν, καὶ ἡσφάλισεν, ἵνα μὴ ὁ λαός λασθεῖς ποιήσῃ κακόν. οἱ δὲ Βούλγαροι ἔως ὀλίγου τόπου ἀδιωξαντες τὸ λοιπὸν μετὰ ἀνέσεως ἤρχοντο. ἡσαν γὰρ αὐτοὶ κεκοπιακότες ἀπὸ τῆς παρατάξεως καὶ οἱ ἵπποι αὐτοὶ, συνάγοντες τε τὰ ὄπλα, ὡς εἰρηται, καὶ τὰ κάστρα παταθήμενοι ἔνθα προσέφυγον οἱ διωκόμενοι. καὶ ὁ βασιεὺς εἰσελθὼν μετὰ λύπης καὶ κλαυθμοῦ ἀπῆλθεν εἰς τὸν τριάρχην, καὶ συνεισῆλθον ὃ τε μάγιστρος καὶ ὁ μέγας δοτικός καὶ οἱ λοιποὶ πατρίκιοι, καὶ κλαίων ὁ βασιλεὺς ἔλεστη πάντως διὰ τὰς ἄμαρτίας μου τοῦτο ἔπιδον οἱ Χρι-

4. οὐκ ἀν μονὴν ἤδη Combesis

re solutis equorum habenis retro sectabantur. Romani fugientes cum se proterebant, ita ut qui praecedebat fugiens, retro positum attenderet: audito quippe pedum equorum pulsu dicebat "enī ib hostibus fugatur;" et donec decidens in terram equus moreretur a fugae cursu vix ullus sibi temperabat. exinde plures pedibus tem quaerebant, equis nimirum ex longa statione in acie viribus citis. fame autem et siti consumpti plures, cum modicum prouissent, in terram lapsi animam effabant. nullus fuit qui arma tisque per viam non proiceret. alii oppida quaedam occupantia Bulgaris postmodum obsessi captique in servitutem abducti. hostes porro retro fugientium arma non impigri collegere: novero donec ad urbem appellerent, fuga semper usi sunt. ad urbem quoque perveniens imperator ingressus est, et portas civitatis asit, ne fusus exercitus aliquod malum moliretur. Bulgari per ium aliquod fugientes insectati, captata deinceps opportunitate rediebantur. erant enim pariter longa statione fatigati, et equiles, armisque, ut dictum est, collectis onerati; et oppida, in quae uigerant nostri, obsidebant. imperator demum cum maerore fletu civitatem ingressus patriarcham adiit. comitabantur magister et